
 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

 

правовых актов  

органов местного самоуправления муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 10 

21 июля 2022 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Удмуртская Республика,  

п. Яр, 2022 год 



 2 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципаль-

ный округ Ярский район Удмуртской Республики» издается в соответствии с решением Совета депутатов муници-

пального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 28 февраля 2022 года № 

97 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного само-

управления муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики». 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Наименование нормативно - правового акта стр. 

Постановления Главы муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» от 18.07.2022 № 6 «О проведении публичных слушаний по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 18:25:049001:935, расположенного по 

адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, с. Пудем, ул. Ленина, д. 14, находящегося в границах 

территориальной зоны индивидуальная жилищная застройка (Ж-1)» 

3 

Проект постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

«Ярский район Удмуртской Республики» «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка  площадью 1015 кв.м с кадастровым номером 

18:25:049001:935, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, с. Пудем, ул. 

Ленина, д. 14, имеющего вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного 

хозяйства» на условно разрешенный вид «магазины» 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

     

 

  

 

ГЛАВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 18 июля 2022 года                                                                                                                                                        № 6 

пос. Яр 

 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «магазины» в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 

18:25:049001:935, расположенного по адресу: 

Удмуртская Республика, Ярский район          с. Пудем, 

ул. Ленина, д. 14, находящегося в границах 

территориальной зоны индивидуальная жилищная 

застройка (Ж-1) 

 

 

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности и законных интересов 

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также создания условий 

устойчивого развития территории муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики», в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 25 марта 2022 г. № 115, Уставом муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», Правилами землепользования и 

застройки территории муниципального образования «Пудемское», утвержденных Решением Совета депутатов 

муниципального образования «Пудемское» от  31 января 2013 года № 28, на основании заявления Питашук Л.Н. от 

08 июля 2022 г., ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «магазины» в отношении земельного участка с кадастровым номером 

18:25:049001:935, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район с. Пудем, ул. Ленина, д. 14, 

находящегося в границах территориальной зоны индивидуальная жилищная застройка (Ж-1). 

2. Провести публичные слушания 15 августа 2022 года 17:00, по адресу: Удмуртская Республика, Ярский 

район, с. Пудем, ул. Гагарина, 1, в кабинете начальника Пудемского территориального отдела Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики». 

3. Назначить ответственной за подготовку публичных слушаний и рассмотрение их результатов комиссию по 

правилам землепользованию и застройке муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики». 

4. Комиссии по правилам землепользование и застройке муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» обеспечить: 

- оповещение о начале публичных слушаний; 

- размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов 

к нему на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» и на 

информационных стендах, оборудованных около или в границах земельного участка, в отношении которого подго-

товлены соответствующие проекты, а также направить его правообладателям земельных участков, имеющих общие 

границы с земельным участком, применительно к которому рассматривается проект;  

- проведение собрания участников публичных слушаний; 

- подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 

- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 



 4 

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на председателя комиссии по правилам 

землепользования и застройки  муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                А.Ю. Старцев 

 

 

 

ПРОЕКТ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР  ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  «____»_______________ 2022  г.                                                                                                               № _______ 

пос. Яр 

 

О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка  

площадью 1015 кв.м с кадастровым номером 

18:25:049001:935, расположенного по адресу: 

Удмуртская Республика, Ярский район, с. Пудем, ул. 

Ленина, д. 14, имеющего вид разрешенного 

использования «для ведения личного подсобного 

хозяйства» на условно разрешенный вид «магазины». 

 

 

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности и законных интересов 

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также создания условий 

устойчивого развития территории муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики», в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении общественных 

обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 25 марта 2022 

года № 115, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики», Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования «Пудемское», 

утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Пудемское» от 31 января 2013 года № 

28, на основании заявления Питашук Л.Н. от 08 июля 2022 года,  Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка  площадью 

1015 кв.м с кадастровым номером 18:25:049001:935, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Ярский 

район, с. Пудем, ул. Ленина, д. 14, имеющего вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного 

хозяйства» на условно разрешенный вид «магазины». 

2. Установить вид разрешенного использования земельного участка площадью 1015 кв.м с кадастровым 

номером 18:25:049001:935, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, с. Пудем, ул. 

Ленина, д. 14, - «магазины». 

3. Отделу организационно-информатизационной работы Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» опубликовать настоящее постановление в 

средстве массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 5 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по правилам 

землепользованию и застройке Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский рай-

он Удмуртской Республики» Поздееву А.В. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики»                                                                                 А.Ю. Старцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 21 июля 2022 года 

Тираж 30 экз. 

 

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

427500, Удмуртская Республика, п. Яр, ул. Советская, д.55 


